
 

 

  

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2015 
                                „Vědomá rodina má svou nedocenitelnou hodnotu v dnešní i budoucí době.“ 



OBSAH 

OBSAH 

ÚVOD……………………………………………………………………………………… 1 

- HISTORIE SPOLKU PRO RODINU OPAVA 

- ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

- POSLÁNÍ 

- CÍLE 

- ČINNOST  

REALIZOVANÉ PROJEKTY…………………………………………………………. 2 

PLÁN NA ROK 2016…………………………………………………………………. 6 

DOBROVOLNICTVÍ…………………………………………………………………… 6 

FINANČNÍ ZPRÁVA…………………………………………………………………… 6 

PODĚKOVÁNÍ…………………………………………………………………………… 7 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 SPRO  

Strá nká 1 

ÚVOD 

HISTORIE SPOLKU PRO RODINU OPAVA 

Spolek pro rodinu Opava jsme založily z vnitřní potřeby vytvořit zázemí pro rodiny s malými dětmi, kde by se 

mohli scházet, sdílet své zkušenosti a získávat nové informace.  

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Spolek byl zapsán 15. 7. 2015 do spolkového rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod názvem Spolek pro 

rodinu Opava. IČ: 04246128. Se sídlem Joži Davida 549/18, 747 06 Opava.  Webové stránky www.spolek-pro-

rodinu.webnode.cz, místo konání akcí: Matiční dům, ulice Matiční 2, sál 1. patro, prostory pronajaté od spolku 

Za Opavu. 

POSLÁNÍ 

Pojem vědomá rodina byl pro nás hlavním pilířem, který udává směr a téma naší činnosti. Pod tímto pojmem 

rozumíme rodinu, jejíž členové se navzájem respektují a přebírají zodpovědnost za svůj život a život svých 

malých dětí do vlastních rukou, bez ohledu na to jaký směr diktuje většinová společnost. Rodina a její 

fungování je pro nás neodmyslitelně propojena s jednotlivými členy, ale také s celou naší společností. 

Navzájem se ovlivňují. 

CÍLE 

Našim cílem je posílení hodnot, role a integrity rodiny v naší společnosti. Hlavně podporou vzájemné 

komunikace mezi lidmi.  

ČINNOST 

Naše činnost bude osvětová, formou přednášek, kampaní, veřejných besed, setkání, seminářů a workshopů. 

Chceme nabízet aktuální témata, které jsou propojeny s fungováním rodiny a zdravého životního stylu. Další 

naší plánovanou činností je vydávání tiskových zpráv, letáků, publikací a jejich šíření. Dále výroba 

propagačních materiálů k jednotlivým akcím např. audiovizuální spoty, plakáty, nálepky atd. 

 

Předsedkyně spolku - Milada Nováková 

Místopředsedkyně spolku - Zuzana Quisová 

Tajemnice - Jana Žůrková 

29.12.2016 

 

http://www.spolek-pro-rodinu.webnode.cz/
http://www.spolek-pro-rodinu.webnode.cz/


VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 SPRO  

Strá nká 2 

REALIZOVANÉ PROJEKTY 2015                                                                                                                                                                                                                                  
1. ROČNÍK FESTIVALU RESPEKT K PORODU – RESPEKT K ŽIVOTU 

Ještě před založením spolku jsme zorganizovaly první ročník festivalu Respekt k porodu – respekt k životu, 

který se uskutečnil 17. 5. 2015 v rámci světového týdne Respektu k porodu. Během celého dne přednášeli a 

besedovali odborníci s veřejností na témata týkající se těhotenství, porodu a péče o dítě. V 9hodin zahájil 

festival náměstek primátora a hlavně otec Mgr. Dalibor Halátek. Celkem bylo na festivalu šest přednášek, 

které se uskutečnily v sále, v budově Matice slezské. Lektorka správné výživy Petra Naďa Kantnerová 

přednesla, jaká strava je pro matku v očekávání, po porodu a vlastně i po celý zbytek života nejvhodnější. 

Konzultantka předporodní přípravy a průvodkyně u porodu Jarmila Šromová seznámila s propojením dítěte s 

matkou již v prenatálním stavu, dula Hana Hubinková předložila možnosti, koho si vzít k porodu jako podporu 

a také jak si může matka nejlépe připravit porodní plán. Lékař – porodník a gynekolog MUDr. Igor Michalec se 

věnoval představě ženy o jejím porodu a jak se tato představa dá respektovat ostatními zúčastněnými v 

porodnici. Laktační poradkyně, průvodkyně kontaktním rodičovstvím a maminka čtyř dětí Táňa Jaššová 

přednesla vlastní zkušenost se svými porody, mateřstvím a zaměřila se na správné nastartování kojení. Mgr. 

Hanka Slavíková lektorka Montessori pedagogiky a Alpha nursingu přednesla svůj pohled pedagožky na 

vzájemný respekt ve výchově dětí. 

 Tuto skutečnost uvádíme proto, že hodláme uspořádat v následujícím roce 2016 2. ročník tohoto festivalu. 

Cílem této akce je větší informovanost rodičů o nových poznatcích z oblasti těhotenství, porodu a péče o dítě. 

Existuje spoustu nových a šetrnějších postupů v péči o dítě a jeho příchodu na svět, které naše české 

porodnice a odborná veřejnost nejsou ochotni zavést do své praxe i přes to, že ve světě je to běžné. Proto 

jsme se rozhodly nabízet rodičům tyto informace přímo od odborníků formou přednášek na tomto festivalu. 

Akce a jednotlivých přerdnášek se zúčastnilo okolo 16 návštěvníků. Hodnotíme tuto účast na první ročník jako 

uspokojivou. Součástí akce byla veřejně otevřená přilehlá zahrada, kde byly nabízeny návštěvníkům další 

informace související s porodem a rodičovstvím a občerstvení. Zde byla návštěvnost o něco větší. 

    

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 SPRO  

Strá nká 3 

PŘEDNÁŠKY Ing. ALEŠE SUŠICKÉHO   

V tomto roce jsme zahájili cyklus přednášek Ing. Aleše Sušického lektora brněnské Akademie tradiční čínské 

medicíny. První přednáška na téma Těhotenství a porod z pohledu tradiční čínské medicíny, se konala 15. 6. 

Této přednášky se zúčastnily, k našemu potěšení, převážně odborné porodní asistentky z porodnic v Opavě a 

Krnově. Další přednáška na téma Hyperaktivní děti, borelióza a očkování z pohledu Tradiční čínské medicíny 

Se uskutečnila 29.10.  

Našim cílem je nabízet rodičům a odborné veřejnosti informace o možnostech celostního pohledu na nemoci 

a problémy, které nás mohlo potkat z pohledu Tradiční čínské medicíny. Už jen to, že v čínské medicíně jsou 

lékaři více oceňováni za zdravého jedince, než za prodej léků, je pro nás ukazatelem správné cesty. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 SPRO  

Strá nká 4 

1. ROČNÍK VEŘEJNÉ OSVĚTOVÉ BESEDY KOJENÍ – DAR ŽIVOTA 

17. 9. proběhl první ročník veřejné besedy s odborníky v rámci Světového a českého týdne kojení vyhlášené 

WHO: KOJENÍ – DAR ŽIVOTA. Této akce se zúčastnila neonatoložka MUDr. Krejčí a laktační poradkyně z 

opavské nemocnice a laktační poradkyně působící v Opavě a okolí.  

Cílem této akce bylo v první řadě ukázat široké veřejnosti, že kojení na veřejnosti není nic proti přirozenosti 

v životě člověka. Dále vyvrácení mýtů o kojení. Důležité informace o kojení vytištěné na letácích jsme vyvěsily 

na stromy u průchozí cesty. Podle množství maminek, které se k nám posadily, kojily své děti a zastavujících se 

čtenářů letáků, zvlášť mužů si myslíme, že tato informační kampaň splnila naše očekávání. TV Polar natočila o 

této akci krátkou reportáž. Beseda se konala na nejvíce frekventovaném místě na ulici Ostrožná v Opavě. 

 

 

    



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 SPRO  

Strá nká 5 

 

Kurz KOMPLETNÍ PŘEDPORODNÍ PŘÍPRAVA S HYPNOPORODEM  

7. a 8. 11. se uskutečnil první kurz Michaely Kalusové, duly působící v Anglii. 

Za velký přínos tohoto kurzu považujeme hlavně dlouholeté zkušenosti Michaely Kalusové z přirozených 

porodů a informací, jaká je péče o těhotné, rodící ženy a děti v Anglii. Tato péče je velmi odlišná od té v naší 

české republice, maminky zde mají vetší slovo a více si uvědomují svou důležitost u vlastního porodu. 

První kurz, který u nás proběh považujeme za velmi úspěšný, co se týče nabitých informací i účasti. 

  

 

ZDRAVÝ ŽIVOT 

Našim dalším cílem je nabízet informace o zdravém životním stylu a zdravé výživě, které jsou v dnešní době 

nepřehlednosti složení prodávajících produktů a stresovém způsobu života velmi důležité. 

3.12. Proběhl malý kurz pečení vánočního cukroví Zdravé pečení s lektorkou zdravého životního stylu 

Michaelou Sedláčkovou. Akce měla velký úspěch. Přišlo 16 zájemců. 

PRAVIDELNÉ SETKÁNÍ RODIČŮ O OČKOVÁNÍ 

Každý měsíc pořádáme setkání rodičů, kde mohou sdílet zkušenosti a informovat se o nových poznatcích 

z oblasti povinného očkovaní dětí. Tato setkání považujeme my i rodiče za velmi důležitá, vzhledem k velké 

nepřehlednosti a kontroverznosti tématu. 

ŽENSKÉ KRUHY   

Každý měsíc se koná setkání žen v kruhu, sdílí zde své ženské témata a mají možnost uvolnit se a odpočinout 

si pomocí terapeutických technik, různých terapeutů a průvodců. 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 SPRO  

Strá nká 6 

PLÁN NA ROK 2016 

V roce 2016 budeme dále pokračovat každý měsíc v setkávání rodičů o očkování a ženských kruzích. Novinkou 

bude každý měsíc setkání s dulou Michaelou Sedláčkovou, která bude také vést v březnu další kurz 

Předporodní přípravy s hypnoporodem. Dále připravujeme v únoru veřejnou besedu o vzdělávání a výchově 

dětí Laskavá a respektující vý(uka)chova, v březnu máme v plánu kurz o výživě v rámci jarní očisty těla, 

veřejnou besedu o očkování, další přednášky Ing. Aleše Sušického, 2. ročník festivalu Respekt k porodu a 2. 

ročník veřejné besedy Kojení – dar života. 

V tomto roce chceme reagovat na aktuální výzvy, které vyvstanou dalšími přednáškami, workshopy, semináři 

a akcemi. Moc se opět těšíme na tuto podle nás prospěšnou práci. 

DOBROVOLNICTVÍ 

Všichni členové spolku vykonávají tuto organizační, grafickou, manažerskou a pomocnou práci dobrovolně a 

s nadšením. 

 

 

FINANČNÍ ZPRÁVA 

PŘÍJMY A VÝDAJE SPOLKU PRO RODINU 
ÚČEL PŘÍJMY ÚČEL NÁKLADY   

příjem z Respektu k porodu 1 943 Kč ZALOŽENÍ SPOLKU 2 485 Kč   

příjem z TCM 808 Kč kancelářské výdaje 3 056 Kč   

vstupné 6 685 Kč honoráře  1 000 Kč   

dotace 9 000 Kč vybavení 8 944 Kč   

členské příspěvky  900 Kč nájem 2 740 Kč   

    občerstvení 856 Kč   

          

          

        ZŮSTATEK 

PŘÍJMY CELKEM  19 336 Kč NÁKLADY CELKEM  19 081 Kč 255 Kč 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 SPRO  

Strá nká 7 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkujeme Kateřině Skalíkové a spolku Za Opavu za aktivní spolupráci, spolu sdílení prostor v Matičním domě, 

dobrovolnou a ochotnou pomoc při akcích a podporu.  

Děkujeme společnosti VZP za peněžitou dotaci pro nás v nemalé částce, díky níž jsme mohly realizovat 

projekty, na které by nám příjmy z našich akcí nestačily. 

Děkujeme společnosti Grafico za bezplatné vytisknutí plakátů a letáků. 

Děkujeme panu Petrovu Quisovi za poskytnutí dotace na zaplacení výlepu plakátů na reklamní plochy v Opavě 

na akci respekt k porodu. 

Děkujeme panu Mgr. Daliborovi Halátkovi za podporu a záštitu při pořádání prvního ročníku Respektu 

k porodu. 

Děkujeme skupině MAS za několikrát bezplatné půjčení stánků a stanu. 

Děkujeme všem aktivním členům spolku za obětavou práci. 

Děkujeme Vám!  

Za Spolek pro rodinu Opava 

Napsala předsedkyně spolku Milada Nováková 



VÝROČNÍ ZPRÁVA 2015 SPRO  

Strá nká 8 

Spolek pro rodinu Opava 

MILADA NOVÁKOVÁ 
PŘEDSEDKYNĚ 

 ZUZANA QUISOVÁ 

MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ 

 JANA ŽŮRKOVÁ 
TAJEMNICE 

 

 

 

 

 

Telefon 777 711 763 

spolek.pr@gmáil.com 

    

Informáce o spolec nosti 

Spolek pro rodinu Opává 

Jož i Dávidá 549/18, Opává 

Telefon 777 711 763 

www.spolek-pro-rodinu.webnode.cž 


